غنی نے قربانی کے لیے جانور خرید لیا ہے، تو وہی جانور صدقہ کر دے اور ذبح کر ڈالا تو وہی حکم ہے جو مذکور ہوا

اور خریدانہ ہو تو بکری کی قیمت صدقہ کرے۔“ (بہار شریعت، جلد 3، حصہ 15، صفحہ 338، مکتبۃ المدینہ، کراچی)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

مفتی ابو محمد علی اصغر عطاری مدنی

23 جمادی الاولیٰ 1443ھ / 28 دسمبر 2021ء